​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 2/2025 - DGCOM/REITORIA/IFPB, de 23 de setembro de 2025.

A Diretora da DIRETORIA GERAL DE COMUNICAÇÃO E MARKETING - REITORIA do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB, nomeada pela Portaria n°. 2086/2022 -
REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, no uso de suas competências e atribuições legais e de
acordo com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o Decreto n.º 1.590, de 10 agosto de 1995, o
Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, a IN Conjunta SEGES-SGPRT nº 24, de 28 de Julho de 2023
e suas alterações, a Portaria IFPB n° 296, de 24 de Fevereiro de 2025 e a Portaria IFPB nº 1.219/2025,
de 08 de julho de 2025, torna público o resultado final do edital 01/2025 PGD/DGCOM de 05 de
setembro de 2024:

Nome do Servidor (a) e matrícula Regime de
execução

Setor

Situação

Ana Carolina de Araujo Abiahy (1533028) Parcial DGCOM
deferido

Angélica Gomes de Oliveira Lucio Carneiro
(1052223)

Parcial DGCOM
deferido

Crisvalter Rogério de Araújo Medeiros (336576) Integral DGCOM
deferido

Iris Lucena Pimentel Souto Maior  (1826066) Parcial DGCOM
deferido

Pablo França de Freitas (1580409) Parcial DGCOM
deferido

Patrícia Nogueira de Carvalho Pinto(1828686) Parcial DGCOM
deferido

(assinado eletronicamente)

Mayara de Sousa Guimarães Fonseca
Diretora Geral de Comunicação e Marketing

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mayara de Sousa Guimaraes Fonseca, DIRETOR(A) - CD4 - DGCOM-RE, em 23/09/2025 14:42:13.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 23/09/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

770814

cdf4a80944

	Documento assinado eletronicamente por: